

Ziraî kalkınma Davamızda devlet ve köylü

"Ziraat işlerimizin başlıca mütehassıslarından birile konuşma,"

İlkteşrin başlarında idi. Ankara Hâlkevinin tiyatro ve konferans salonunu dolduran yüzlerce münevver; beyaz sakallı, uzunca boylu, sakın ve mütevazî bir ihtiyarın anlattıklarını derin bir sessizlik içinde dinliyorduk.

Profesör Pittard, bir masal gibi naklediyordu:

— Çok geçmeden insanlık iki mühim keşifte daha bulunuyor ve bu keşiflerle beşerin hayatı esasında değişiyor: Ziraat usulü bulunmuş, hayvanlar ehlileştirilmiştir. Bunlar o derece mühim keşiflerdir ki şayed bunlardan mahrum kalsaydık, yahud bugün bile mahrum kaldığımızı farzetseydik hâlâ eski devirlerde yaşayan insanlar olmakta devam edecektik.

"...Bu keşiflerden sonradır ki insanlar göçebelikten çıkarak şehirlî ve mukim olmuşlar, beldele kurarak toplu yaşamağa başlamışlar. Ve ilk içtimai kanunları çok muhtemeldir ki - bu devirlerde vücutte getirmeğe muvaffak olmuşlardır.

"Bu harikulâde keşifleri Avrupa mal etmeğe imkân yoktur. Hububatın ve ehli hayvanların vatanı neresi ise, bunlar nereden gelmiş ise bu keşifler de oranın insanlarına aittir. Bu vatan Orta Asya'dır. Sizlerin öz vatanınızdır..."

Ne zaman ziraat bahse konuşsa Profesör Pittard'ın bu sözlerini hatırlarım: Türkler ziraat usulünü bulup hayvanları ehlileştirmiş olanlardır.

Ziraat işlerimizi iyice tetkik fırsatını bulmuş bir mütehassıs la görüşüyorduk.

— Ziraî kalkınma hakkında ki ümitlerimiz artmıştır, dedi.

— Bundan ne murad ediyor sunuz?

— Bilirsiniz ki bu yaz sonuna doğru Orta Anadolu'nun, Ankara, Çankırı ve Eskişehir vilâyetlerinde yirmi ziraat heyeti iki ay çalışarak, bin dört yüz köyde uzun ve derin tetkiklerde bulunmuşlardır. Köylerin ziraî içtimai ve idarî vaziyetleri iyice gözden geçirilmiştir. Buldukları mıntaka için zararlı telâkki edilen, veya küçüklüklerinden yahud topraklarının kıyafetsizliğinden dolayı köy vasfına liya katlı olmıyan köylere tesadüf edilmmiştir. Bazı yerlerin toprakları inaat kuvvetini kaybetmiş, bazı yerlerde çekilmekte olan içme ve sulama suyu sıkıntısının tahammül edilmeyecek dereceye bulmuş olduğu görülmüştür. Meselâ hayvan sürüleri uzaklarda ki su başlarına götürülerek ancak 24 saatte bir kere sulanabilmektedir. Buralarda münavebe ile ziraat yapılmadığı için toprakların akamete uğraması uzak görülemez.

Bu vaziyet karşısında ne yapılabilir?

— İmparatorluk idaresinin asırlarca süren ihmali sebebiyle husule gelmiş olan vaziyeti - tipki bir hekimin hastasını muayene ne edip teşhisini koyduğu gibi -

tesbit etmek cumhuriyet ziraatçilerinin vazifesi idi. Yapılacak şeylere gelince...

— Evet yapılacak şeylere gelince?

— Ziraat mütehassıslarının köylere girmesi, köylerde köylülerle elele verip çalışarak onlara, bütün şartlarıyla, modern ziraatî öğretmesi lâzımdır.

— Meselâ?

— Bu büyük bir program işidir. Birleştirilmesi lâzım gelen küçük köyler, başka yerlere nakledilmesi icap eden dağ köyleri, topraksız, susuz köyler vardır. Susuz köylere uzaktan su getirmek, arteziyen kuyuları açmak, mevcut çeşmelerin sularını tasarruf etmek kabildir. Sebze bahçeleri tesisi için köylüye teşvik etmek, ağaç diktirmek, toprağın maksada uygun şekilde işlenmesini öğretmek, işi bir nasidin faydasını anlatmak, toprağın kendisine refah getirebilmesi için köylünün de o toprağa karşı vazifeleri olduğunu zi ce zihinlere sokmak, kopkaç ziraatî diyebileceğimiz zahmetsiz ziraatten köylüye uzaklaştırmak gübrelemenin yalnız lüzumunu değil, nasıl gübre tedarik edilebileceğini filen göstermek, koruluklar tesisi suretiyle yakacak maddesini bu korulardaki ağaçların budalmasınının hasıl olacak çalı çırpılara ve kabil olan yerlerde maden kömürlerine hasretmek, hayvancılığın inkişafını temin edecek çareler bulmak...

— Bütün bu dedikleriniz.

— Başlı başına birer büyük mevzudur ki Ziraat Vekâleti hep si üzerinde ayrı ayrı durmuştur. Tetkiklerini genişletmiştir bu tetkiklerine devam etmektedir.

Biliyoruz ki Ankara'dan Es kişehire kadar olan yol üzerindeki köylerde ağaçlama başlamıştır. Ziraat fen memurları da ha bugünden bu köylere girmiş, halk kendilerini memnuniyetle karşılamış, ağaçlanmanın faydasına şimdiden kanaat getirmişlerdir. Kanun ve bütçe mevzuu olan bütün bu tasavvurlar vaktinde elbette tahakkuk ettirilecektir.

Ziraatimizin istikbalini şöyle görebiliriz: Bir taraftan, köylüye, âdeta gözle görünür ve el ile tutulur örnekler verecek olan devlet ziraat işletme kurumu müesseseleri, diğer taraftan etrafı tetkik ve tesbit olunmuş geniş bir programa göre çalışan ve bu çalışmada köylü ile elbirliği, ülkü birliği eden ziraî kalkınma teşkilâtı ve nihayet toprağına, kendine ve vatandaşlarına karşı olan büyük vazifesini hakkıyla anlamış olarak güle oynaya emek veren köylüler...

Dünyaya medeniyet getirmiş olan Türkler daima aynı Türklere dir.

Ankara (Kurun)

Yeni bir Arap- Ermeni partisi

Hatayda teşekkül edecektir

Berutta «Yıldız» gazetesinden:

İki gün evvel Antakyadan Arap ve Ermenilerden mürekkep bir heyet şehrimize gelerek Yüce Komiser Kontdörmartel ile görüşmüştür.

Gazetemizin muharriri, he yetin bazı âzalarıyla yaptığı bir mülâkattan sonra şayanı dikkat şu cevabı vermişlerdir:

«Saucaktaki Türk hâkimi yetin elinde kalmamak için Arap ve Ermenilerden mürekkep bir cephe almak ve yeni bir parti teşkil etmek için çalışmaktayız. Bu Parti pek yakında programını ilân edecektir.»

Mareşal Çan-Kay-Şek

Cepheye hareket etti

Şanghai 12 (Radyo) — Çin millî kumandanı Mareşal Çan-Kay-Şek harp sahasına hareket etmiştir. Bu hareketin bütün cepheleerde taarruza geçmek için verilen kararın bugünlerde başlangıcını göstermektedir.

Yapılacak harplerin çok şiddetli ve kanlı olacağı tahmin edilmektedir.

Japonlar

İki Çin tayyaresi düşürdüler

Şanghai 12 (Radyo) — Japon deniz tayyareleri ile Çin tayyareleri arasında yeniden hava muharebeleri olmuştur. Japon tayyareleri iki Çin tayyaresini düşürmüştür.

Habeşistanın ilhakı

Şimal memleketleri tarafından hukukan değil, fiilen tanı- nacak

Londra, (A.A.) — Hollanda'dan gelen bazı siyasi şahsiyetler, Roma mümessilliği meselesini halletmek üzere Lahaya taraftan yapılan teşebbüs üzerine Osls mukavelenamesini imza etmiş olan devletler arasında cereyan eden müzakerelerin muvafakiyetle neticelendiğini söylemektedirler.

Bu hususta varılan anlaşma ya göre İtalyanın Habeşistanda hâkimiyetinin hukukan değil fiilen tanınması Romaya yeni bir mümessil göndermek için münasib bir formül teşkil etmektedir.

Bir nakliye tayyaresi düştü 7 kişi öldü

Dijao (Radyo) — Dijano civarında, dün bir nakliye tayyaresi havada yanarak düşmüş ve parçalanmıştır. Yapılan tahkikat neticesinde tayyarenin içinde bulunan altı yolcu ve bir pilotun ölümleri anlaşılmıştır. Ölenlerin hüviyeti tesbit edilmektedir.

Romanya - Yugoslavya arasında Hariciye Nazırı Belgradda merasimle kabul edildi

İki hükümet arasında işbirliği ne devam edilecek

Belgrad 12 (Radyo) — Romanya Hariciye Nazırı B. Miçes ko dün saat 9,30 da buraya gelmiştir.

Hudud istasyonu Yugoslavya ve Romen bayrakları ile süslenmiştir. Nazır hududda Romanya sefiri karşılama ve Belgrada beraber gelmişlerdir.

Romen Hariciye nazırı şerefine bir öğle ziyafeti verilmiştir. Nazır öğleden sonra Başvekil Stoyadinoviçle uzun bir görüşme yapmıştır. Bu görüşmeler esnasında teatî efkârda bulunul-

muş ve Romanya ile Yugoslavya arasında karşılıklı fikir birliği olduğu anlaşılmuştur. Küçük antantı temsil eden bu iki hükümet erkânı görüşmeleri sonunda aynı itimatla işbirliğine istikbalde de devam edilmesini kararlaştırmışlardır.

Bugünün akşamı Romanya sefarethanesinde Belgrad elçisi tarafından büyük bir ziyafet verilmiştir. Ziyafette Romen Hariciye erkânı hazır bulunmuşlardır.

İtalya Hariciye Nazırı Kont Ciyano

Yugoslavyada tezahüratla kabul edildi

Kral Naibi nazırı kabul etti ve öğle yemeğine alakoydu

Budapeşte (Radyo) — İtalya Hariciye Nazırı Kont Ciyano Yugoslavyadan geçerken büyük tezahürat olmuştur. Kont Ciyano Macar hududunda İtalya sefiri tarafından karşılanmıştır. Budapeşteye vasil olduğu zaman Kont Ciyano Macar Başvekil ve Hariciye Nazırı karşılamaşlardır. Havanın soğuk olmasına rağmen binlerce insan istasyona toplanmış ve «Yaşasın İtalya! yaşasın Musolini!» diye bağırılmıştır.

Kont Ciyano bugün meçhul asker abidesini ziyaret etmiş ve umumî harpte ölenlerin mezarı

na birer çelenk koymuştur.

Bundan sonra Kont Ciyano Avusturya delegeleriyle birlikte Macar Başvekil ve Hariciye nazırını ziyaret etmiştir. Kral naibi Amiral Horti Kont Ciyano'yu kabul ederek öğle yemeğine alı koymuştur. İtalya, Avusturya, Macaristan arasında siyasi görüşmeler başlamıştır.

Budapeşte (Radyo) — Roma pratokolunu imza eden devletler namına İtalya Hariciye nazırı Galaata Kont Ciyano ve Avusturya Başvekil Dr. Şuşing bura ya gelmişlerdir.

Gümrük muhafaza teşkilâtı için

Hafif tanklar alınacak, deniz ciheti de takviye edilecek

Sahillerimizde ihtiyaç görülen noktalar için müsellâh deniz motörleri alınacaktır

Gümrük Muhafaza Umum Kumandanlığı tarafından muhafaza teşkilâtının tamamen motorleştirilmesi işi bu sene içinde ikmal edilecektir.

Kaçakçılık bakımından yurdun geniş hudutları tamamen emin bir hale koymak üzere teşkilâtı, son yılların gösterdiği ihtiyaçlara göre ve vâsi bir şekil de ıslah ve takviye edilmekte dir.

Bu arada kaçakçılığı kökünden temizlemek ve memleket zararına faaliyette bulunan bu unsurların hareketine imkân bırakmamak üzere bilhassa muhafaza teşkilâtındaki askerî kısımlar motorleştirilmektedir. Muhafaza kumandanlığı 1937 senesi için alınmış olan tehsisatla bir çok motosikletler ve kamyonlar satın almıştır.

Bundan başka bilhassa cep hudutlarının mühim noktalarında vazife görmek üzere bir kaç hafif tank alınması düşünülmektedir. Hududun geçit yerleri

ni kontrol altında bulunduran muhafaza müfrezeleri bu tanklarla dolaşacaklar ve tesadüf ettikleri kaçakçıları ifna edeceklerdir.

Muhafaza teşkilâtının deniz cihetinden de takviyesi ve motorleştirilmesi kararlaştırılmıştır. Sahillerimizde ihtiyaç görülen noktalar için, müsellâh deniz motörleri alınacaktır.

Almanya'ya sipariş edilen vapurlarımız

Berlin 12 (Radyo) — Türkiye hükümeti tarafından Alman desteğihlarına ismarlanan vapurlardan birincisi 15 son kânun Cumartesi günü denize indirilecektir. Vapurun kordelâsı Türkiye Büyük elçisinin refikası Bayan tarafından kesilecektir.

Vapur 480 yolcu alabilecek ve Marmara denizindeki seferlere tahsis edilecektir.

Almanlar

Kömürden sabun yaptılar, şimdi de yemeklik yağ çıkarıyorlar

Almanya, yabancı memleketlerden getirdiği iptidai maddelerin miktarını kabil olduğu kadar azaltmak istiyor. Bu maksatla Almanyada yetişmeyen iptidai maddelerin yerine dahilde ikame edilecek şeyler aramaktadır. Alman kimyagerleri, Alman fen adamları gece gündüz bununla uğraşıyorlar. Ba arama şimdiye kadar oldukça iyi neti celer vermiştir. Almanlar ağaç tan ipek, kömürden benzin yapmağa muvaffak oldukları gibi balık etinden pamuk yapmak yolunu da bulmuşlardır.

Son gelen telgraflar Almanların kömürden sabun yapmağa muvaffak olduklarını bildiriyor. Almanyada kömür boldur. Memleketin her tarafında, bil hassa garbinde büyük kömür madenleri vardır. Son zamanlar da kömürden benzin çıkarmağa muvaffak olan kimyagerler yağ çıkarmağa da düşünmüşler ve tetkiklere başlamışlardır. Tetkikler iyi netice vermiştir. Almanyanın garbinde, kömür havzasında bulunan bir fabrika kömürden yağ çıkararak bu yağ ile çamaşır yıkamak için ve tuvalet sabunları yapmıştır. Sabunlar zeytin yağı ile yapılanlardan farkısızdır. Çok iyi köpürmekte ve çamaşır mükemmelen yıkamaktadır.

Alman fabrikası şimdiye kadar yirmi bin ton yağ çıkarabileceklerdir. Fakat diğer bazı fabrikaların yardımıyla bu miktarda senede altmış bin ton bulabilecektir. Bir kaç sene içinde bu miktarın bir misli artırılması ümit ediliyor.

Mamafih bu miktar gene Alman ihtiyacını temine kâfi de

gildir. Almanya her sene bir milyon ton zeytin yağı ve iç yağı ithal etmektedir. Bunun yarısı yemek için sarfedilir. Geri kalanın yarısı, yani 250 bin tonu sabun imali içindir. Şimdilik temin edilen 60 bin ton senelik sarfiyatın ancak dörtte birini temin edecektir.

Almanyada bir taraftan da nebatlardan yağ istihsal ederek bununla sabun yapıyor. Fakat bütün bu gayretlere rağmen ihtiyacı tamamen temin etmek kabil olamamaktadır.

Kömürden yapılan sabunlar Almanyada satılmağa başlamıştır. Bunlar muhtelif kokulu ve muhtelif renklidir.

Kömürden sabun yapılması insana henüz biraz garip gelmekle beraber akıl nihayet bunu kabul ediyor. Fakat Almanlar kömürden yemeklik yağ da yapmağa başlamışlardır ki buna insanın şaşmaması kabil değildir. Kömürden çıkarılan yağlar iki cinstir: Tereyağı, zeytinyağı.

Bunlar hakiki yağlara nisbetle çok ucuz satıldıklarından çok rağbet görüyor. Binaenaleyh yakında kömür yağlarının piyasa sayı kaplaması muhtemeldir.

Gıda noktasında kömürden çıkan yağ, nebatî yağlar gibidir, yani büyük bir kıymeti yoktur. Fakat mutfaklarda pek âlâ iş görmektedir. Almanlar bu yağla patateslerini, böreklerini kızartarak gıdayı başka maddelerle temin edebileceklerdir.

Almanlar kömürden yağ çıkardıktan sonra faaliyetlerini bir kat daha arttırmışlardır. yakında kömürden yeni maddeler çıkaracakları ümit ediliyor.

Amerikaya giden muhacirler Bunların ekserisini Yahudiler teşkil ediyor

Vaşington, (A.A.) — Hariciye bakanlığı tarafından neşredilen istatistiğe göre, geçen sene Amerikaya muhacerat için 240,869 permi talebi vukubulmuş, bunların yalnız 30898 i kabul edilmiştir. Kanunî miktar ise 153774 tür.

Arnavutluk, Yunanistan, Romanya, Suriye ve Türkiye tahsis edilen kanunî miktar tamamlanmıştır. İspanya kendisine verilen kontenjanın yüzde 99 unu Macaristan, yüzde 92 sini, Almanyada yüzde 48 ini kullanabilmiştir. Gidenlerin ekserisi yahudidir.

Ceyhan nehri taşı

Yeni mahsul sular altında kaldı

Ceyhan: — bir müddetten beri devam eden sürekli ve şiddetli yağmur Ceyhan nehri yatağından altı buçuk metre taşmıştır.

Köylerle irtibati temin eden Ceyhan, İnceyer, Mercimek gemileri işlemediği gibi küçük mahsul kayıklarında nakliyat temin edilmemektedir.

Nehir hâlâ seviyesinden biraz daha yükselmeye devam et-

Kızılgeçit suyu

Yarı kısmı ikmal edildi

Silifke (Hususi) — Silifkenin kirobası nahiyesi hudutları dahilinde bulunan, iki senedenberi vilâyet bütçesinden yardım gören ve on iki köyü alâkadar eden Kızıl geçit su yolunun onbeş kilo metro uzunluğunda olan yarı kısmı ikmal edilmiştir. Halihazırda Viran köyüne bir değirmen çevirecek kadar su akıtılmıştır.

Mağara köyünde

Beş sınıflı bir mektep yapıldı

Ş Kirobası nahiyeye merkezi olan Mağarada yeniden beş sınıflı bir okul binasının yaptırılması tekarrür etmiş ve hazırlığına başlanmıştır.

Ş Mağara nahiyeye merkezinde uzun zamandauberi mevcut bulunan ve havayı ifsad ettiği gibi sıtma sineklerinin de üremesini kolaylaştıran bataklık tamamen kurutulmuş ve tarla haline ifrâğ edilmiştir.

Şimdilik Kelemeti, Mançıt, küçük Burhaniye, Çokça, Mercimek, Karamazar, Hamitbey Bucağı, Çakaldere, Herekli, ve Ceyhanın nehre yakını mahsulâtının büyük bir kısmını sular altında bırakmıştır.

Yapılan tahmin brusorlara göre sel altında kalan mahsulât yirmi bin dönümü geçmektedir.



Memleketimize gelecek muhacirler

Türk ırkından olmaları kabul edilmeyecek

Ankara: — Hükümetimiz şimdiye kadar Türk ırkından başka ırktaki olan muhacirleri Türkiye'ye kabul temedığı gibi bundan böyle de kabul etmeyecektir. Alınan malûmata göre: Ecnebi tabiiyetindeki Musevilerin Türk tabiiyetine alınmaması ve yalnız diğer ecnebilerin Türk tabiiyetine alınması şeklinde Kamutay encümenlerine yapılan teklifler reddedilmiştir. Esasan anayasamızda bu gibi vaziyetler çok sarıh bir şekilde izah edilmiş bulunmaktadır.

Ancak millî menfaatlerimize uygun görülmiyecek hallerde anayasamızda tadilat yapmak Kemalîst rejimimizin icabıdır. Kamutay encümenlerinin vermiş olduğu kararların hususî ehemmiyetleri vardır.

Zirai Asayiş kanunu

Lâyihâ son şeklini aldı

Ankara — İç Bakanlık zirai asayiş kanun projesi hakkında vilâyetlerden mütalealarını sormuştu. Vilâyetlerin proje hakkındaki mütaleaları tamamen gelmiş ve proje bu mütalealar göz önüne alınmak suretiyle yeni baştan tetkik edilerek son şeklini almıştır.

Köy kızlarına ev dersleri

Ankara, — Kültür Bakanlığı köy kızlarına ev idaresi, biçki dikiş ve nakış, öğretmek üzere yurdun muhtelif mntakalarında kurslar açmayı düşünmektedir.

Bu yıl, bir tecrübe mahiyetinde olmak üzere Bursa köylerinde seyyar bir kurs açmıştır. Tayin edilen muallim kursun tahsil müddeti olan dört ay bir köyde tedrisatta bulunacak, bu suretle bir sene içinde üç köyde kurs açılmış olacaktır.

Bu kurslardan alınacak neticelere göre yeni kurslar açılacaktır.

Filipin adalarında askerî manevra

Londra: — İngilterenin Singapurdaki son teşhidatından sonra Amerika ordusundan dört bin ve ordudan kırk bin askerin ve mahalli hava filolarının iştirakile bugünden itibaren Filipinde büyük bir manevra yapacağını Nevyor Times gazetesi haber vermektedir.

Açık teşekkür

Babam Niyazi Develinin vefatı dolayısıyla gerek cenaze merasiminde bulunan ve gerekse mektup ve telgrafla teessürlerimize iştirak eden dostlarımıza ve hemşerilerimize ayrı ayrı mektup yazmaya teessürüm mâni olduğundan alenen teşekkürlerimi sunar kendilerinin acı görmemelerini dilerim.

Oğlu
Muhiddin Devell

Yeni yüz liralıklar

Bunların tabii şubat içinde sona erecek

Ankara — Yeni kâğıt paralarımızdan 100 liralıkların basılmasına devam edilmektedir.

Londrada basılan bu paralar, Şubatın ilk haftası içinde temamlanmış olacaktır.

Ayrıca, diğer paraların basılması için de hazırlıklar yapılmaktadır.

Oyun aletlerinden alınacak resim

Ankara — Büyük Millet Meclisinin bu günkü toplantısında kulüp kahvehane ve gazinolarla kır bahçelerinde ve emsalı eğlence mahallerinde bulunan beher bilârdodan ve tavla satranç tahtalarının beherinden alınacak oyun aletleri resmi hakkındaki kanun lâyihasının birinci müza keresi yapılmıştır.

Et fiyatları ucuzlatılacak

Ankara — Dahiliye Vekâleti hayat ucuzluğunun temini için lüzumlu olan tedbirlerin alınması etrafında çalışmalara başlamıştır. Vekâlet, medenî hayatta zarurî ihtiyaçlardan madut bu lunan etin memleket içinde fazla istihlakını temin edecek tedbirler etrafında tetkikler yapmaktadır. Bu tetkikler sonunda elde edilecek neticeye göre et fiyatlarının ucuzlatılması bir esasa bağlanmış olacaktır.

7 Aylık tahsilât

Ankara — Resmî rakkamlar kânunu evvel sonuna kadar yedi aylık tahsilât miktarının 164 milyon 350 bin 960 lira olduğunu gösteriyor. Bunlardan 150 milyon 94 bin 127 lirası maliye, 10 milyon 256 bin 833 lirası da sabık tahsilâttir, 937 mîlî senesi varidat bütçesinin bu yedi aylık tahsilâtına nazaran 15 milyon 697 bin 985 lira fazladır.

Babalık Arkadaşımız

Konyada çıkan « Babalık » arkadaşımız 28 inci yılına girmiştir. Uzun seneler muvaffakiyetle neşir vazifesini yapan Babalık'ı tebrik eder ve daima muvaffakiyetlerini dileriz.

Bir tavzih

Yeni Mersin Gazetesi Müdürlüğüne 8-1-1938 tarihli gazetenizin ikinci sütununda ve (Tarsus hükümet doktoru) başlığı altında çıkan yazınızda berayi te'avi bir aydanberi Ankara Nûmune hasta nesinde bulunan ve bu kere vazifesine avdeti yazılan doktor Rıza Derviş Kamözüt ne Tarsusa hükümet tabibi ve nede hastane baş tabibi olmayıp memleket hastanesi dahiliye müte-hassisidir. Şehven doktor Derviş Ziya olarak yazılan Rıza Derviş Kamözüt hakkında olup hangi menbâdan alındığı malûm olmayan bu haberin gazetenizin aynı sayfa ve aynı sütununda bu suretle tavzihini rica ederim.

Sihhat ve İctimal muavenet müdürü
N. Östüntürk

Dünyada Neler oluyor?

Yaşıyan ölü

Şikagoda Mister Stones bundan bir kaç sene evvel ortadan kayboluyor. Karısı uzun müddet onun avdetini bekledikten sonra nihayet mahkemeye müracaatla kocasının öldüğüne dair bir karar çıkarmak istiyor. Mahkemeye lâzım gelen muameleleri yapıyor, keyfiyeti gazetelerle ilân ediyor ve nihayet tayin ettiği bir celse gününde ölüm kararını vermeğe teşebbüs ediyor. Fakat tam o esnada bir avukat mahkeme salonundan içeriye girerek Mister Stones'ın Kaliforniyada yaşadığını haber veriyor. Veriyor emma ölüm hakkında ki bütün muameleleri ikmal etmiş olan mahkeme avukatın sözlerine ehemmiyet vermiyor. Mister Stones'ın öldüğünü bir kararla tesbit ediyor. Bayan Stones bu karar üzerine sigorta şirketine müracaatla 500 dolarlık primin tediyesini talep ettiği zaman şirket, adamın berhayat olduğunu ileriye sürerek parayı vermiyor. Mahkeme tarafından berhayat bilinen Mister Stones'a "yaşıyan ölü", gibi yaşamak istemediği şimdi kararı veren mahkeme mektuplarıyla bombardıman etmeğe başlamıştır.

İngilterede boşanma davaları

Son zamanlara kadar İngilterede boşanma keyfiyeti çok zor bir mesele idi. Bu zorluklardan doğan gayri ahlâkî hadiselerin önüne geçmek istendi. Nihayet, Anglikan Kilisesinin şiddetli itirazlarına rağmen, parlamento yeni bir boşanma kanunu kabul ettirmeğe muvaffak oldular. Bu kanun 1 kânunusani 1938 tarihinden itibaren meriyete girdi. O günü bekleyen ve boşanmaya hevesli olan 6000 kişi, yani 3000 çift karı koca vardır. Bir arada yaşamayacaklarına kanaat getiren bu 3000 çift şimdi mahkemelere hücum ediyor. Bu yüzden hâkimler şaşkın bir hale gelmişlerdir. Nihayet İngiliz adliyesi mevcut hâkimlerle bu davaların başarılamayacağına kanaat getirerek boşanma davalarına bakmak üzere birçok yeni hükümler tayin etmeğe karar vermiştir. Şimdi bu yeni hâkimler 1 kânunusani den sonra muteber olmak üzere daha evvel mahkemelere verilmiş olan boşanma istidatlarını birer birer tevhid etmektedirler.

Mahpusların Noel tatili

Amerikanın Sing-Sing veya Alcatraz hapishanelerinde yatan mahpuslara bir kaç senedenberi her sene Noel ve paskalye yortularında izin veriliyor ve yortuları ailelerinin yanında geçirmelerine müsaade olunuyor. Bu tedbirden Amerikalılar o kadar iyi neticeler almışlardır ki şimdi İngiltere dahi Amerikalıları taklidi başlamıştır. Bu sene Noel yortularından evvel bir içtima aktden İngiliz hapishaneleri müdürleri mahpusların yortu günlerini aileleri nezdinde geçirmelerine karar vermişlerdir. Bir sene zarfında iyi hareket ve uslu duran bütün mahpusları bir araya toplamışlar ve kendilerine Noeli aileleri nezdinde geçirmelerine izin verildiğini bildirmişlerdir. Bu müadeden istifade eden erkekler tabii nezaret altında ve elleri kelepçeli olarak seyahat etmişlerdir. Ailelerinin oturduğu yerdeki zaman serbest bırakılmışlardır. Serbest bırakılmadan evvel kendilerine yortuları müteakib müayyen gün ve saatte müayyen bir yerde bulunmalarını tembih edilmiştir.

Türk - Yunan

Ticaret münasebatı

Atınadaki (Greko Türk) ticaret ofisinin çıkardığı iktisadi mecmuanın son gelen nüshasında Yunanistanla Türkiye arasındaki ticari münasebetlerin 1937 senesinin ilk dokuz ayında pek çok inkişaf ettiğine ehemmiyetle işaret olunmaktadır İhraat ve ithalâtta geçen senenin aynı devresine nispetle yüzde elli fazlalık vardır.

İzmit civarına kurtlar indi

İzmit, 9 - İzmitte kış tamamile gelmiştir. İki gündür şehir ve mülhakatına bol kar yağmaktadır. Kış şiddetlidir. Odun kömür işini bele diye şayanı takdir bir hareketle halletmiş ve ihtikâr ya pılmasının önünü almıştır.

İzmit civarına aç kurt sürülerinin indiği haber verilmektedir. Nakil vasıtaları yollarına güçlük hareket etmektedirler.

Almanyada

3000 yahudi doktor açıkta

Berlin, - Nürenberg kongresinde alınan kararlar mucibince hususi sigorta şirketlerinde kayıtlı hastaların Yahudi doktorlar tarafından tedavileri yasak edilmiştir. Bu karar üzerine 3000 yahudi doktor işsiz kalmıştır. Angrif gazetesine göre harplere iştirak eden harplerde oğulları ölen ve 1914 den evvelce çalışan yahudi doktorlar da bu kararın şumûlüne dahildir.

Almanyada yaşayabilmeleri doktorluk edebilmelerine bağlı olan bu 3000 doktordan 800 ü Berlindedir.

Açık Teşekkür

Otuz altı saat çok ıztırap çeken ve bir kaç defa ölüm tehlikesi atlatan Kerimem Şadanın emsaline tesadüf edilmeyen doğumundan fevkalâde maharet gösteren ve on beş dakika içerisinde iki canı ölümden kurtaran Doktor Bay Arslan Yakuba alanen teşekkür eder ve erkek doğan yavrumun adını Arslan Yakup tesmiye ettiğimizi ve bütün ailemiz helkının mumaileyhe teşekkürlerini açıkca arz ederiz.

İçme su işlerinde müstahdem Kâmil

Güven Sigortası
Hayat tarifeleri ihtiyacınıza en uygun olanıdır.
Acantasi. VASFİ ORCUN dan arayınız. 3-30

İçeride :

Politik işler

Dahiliye vekili Gospodin Krasnofski yeni seneye girerken gazetelere vaki beyanatında yeni yılın Bulgaristan ve Bulgar milleti için sükûn için de bir çalışma ve yaratma senesi olması temennisinden sonra Bulgar milletine 938 yılı zarfında parlamentoya kavuşma çağını müjdelemiş ve böylelikle Bulgar milletinin 21 nisan 938 kral beyannamesinde tesbit edilmiş yeni yolda büyük yaratıcı hamlelerle yürümekte bulunduğunu söylemiştir. Dahiliye vekili intihaplarda bütün milletin intihap kanununa göre şuurlu bir surette hareket ederek müstakbel parlamentoya yurdun en namuslu en muktedir ve en vatanperver evlâtlarını seçmesi lâzım geldiğini ve mazideki hallerden mütenebbih olduğuna şüpheli bulunmayan Bulgar milletin her işin üstünde milletin biricik rehberi olan çara ve yurda olan sevgisini bulduracağına emin bulunduğunu ilâve etmiştir.

İntihapların ne zaman yapılacağı hakkında Utro muhabirlerinden birinin sorusunda dahiliye vekili seçimin mart sonlarından evvel yapılmasına imkân bulunmadığı cevabını vermiştir.

Zora gazetesi de bu beyanattan mülhem olarak Bulgaristanın ilkbahara parlamento ile ayak basacağını millete yeni yıl müjdesi şeklinde tebliğ etmektedir.

Yılbaşı gecesi Sofyada ordu evinde verilen mükellef bir baloda hazır bulunan kral Boris söylediği bir nutukta bütün Bulgar milletine yeni yıl hakkında temennilerinden bahsederken yeni yılın Bulgaristan için bir barış sükûn ve ebedi inkişaf senesi olmasını temenni edelim demiştir.

Mersin tecim ve endüstri odasından

Sicil No. Sınıfı
Mersinin kuzulubelen kar yesinden Mahmudiye mahallesinde 53 üncü sokağında 3 No. lu evde oturan T. C. tabaa sından olup Mersinin istasyon civarında Gözne yolu çarşısının da 3 Nolu yeri kanuni ticaret gâh edinerek 1-1-938 tarihindenberi toptan perakende Kereste Hızır Fabrikası işleri ile uğraşan Bay Mustafa oğlu Halil Özer ticaret lakabını Noterden tasdikli getirmesi üzerine 12-1-937 tarihinde 1052 numaralı sicile ticaret kanununun 92 inci maddesine göre kayıt ve tescil edildiği bildirilir.

Nöbetçi Eczane

bu akşam

SAĞLIK Eczanesi

Mersin piyasası

12-1-938

K. S.

Pamuklar

Klevlant	36,
Dağ malı	30,
Kapı malı	
Koza	5-50
Kırma	22 26
Kozacı parlağı	-

buğday - çavdar

Sert şark	5,
Yumuşak	5,
Yerli buğdayı	4,05
Çavdar	5
Anadol yulaf	3,50

arpa

Anadol	4
Yerli	3,62
Nohut ekstra	5
Fasulye	7,50-11
Yulaf yerli	3,25
Mercimek yozgat	7-8
Sahlep	120-100
Tatlı çoğen	24
Balmumu	72,
Cehri	10
Susam	15,

yapağı

Siyah	
Şark	53-54
Anadol	50
Aydın	52-55
Yıkamış yapak	80
Güz yunu	70
Konya malları tiftik	
Yozgat	
Keçi kılı	52

» dabağ

Deriler

Keçi derisi çifti	
Koyun derisi kilosu	
Sığır derisi tuzlu	
Sığır hava kurusu	
Manda derisi	

badem ve çekirdek içeri

Tatlı badem içi	80
Acı » »	42,
Acı çekirdek	28-30
Urfa Yağı	
İçel	75

pirinçler

Birinci nevi mal	15-16
İkinci nevi mal	
Çay	295-305
Kahve	111-112

Borsa Telgrafları

11-1-938

Paralar

Türk altunu	1078
İsterlin	629,
Dolar	79,50
Frank	23,44,50
Lire:	15-11,25

YENİ MERSİN

Nüshası 5 Kuruştur

Abone	Türkiye	Hariç
Şerait	İçin	İçin
Senelek	1200 Kr,	2000 K'
Altaylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	Yoktur.

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

İLAN

Mersin inhisarlar müdürlüğünden

Inhisarlar idaresinin Mersin ve dışra anbarları için bir sene zarfında Mersine gelecek tahminen 10,000 ton çuvallı tuzların iskelede mavunadan vagonlara ve idare anbarlarına ve anbarlardan istasyondaki vagonlara ve vagonlardan anbarlara nakil ve istif araba ve hammaliyesi 10-1-938 tarihinden itibaren on beş gün müddetle açık eksiltmeye konulmuştur. Tahmini kıymeti 7500 lira olan bu iş için alınacak muvakkat teminat 562 lira 50 kuruştur. Bu işe ait şartname inhisarlar idaresindedir. Eksiltme 25-1-938 günün de yapılacaktır.

Taliplerin muvakkat teminatlarla beraber tayin olunan günde Mersin inhisarlar müdürlüğünde bulunmaları ilan olunur. 9-13-18-22

İLAN

Mersin Fümigatuvarı direktörlüğünden

1 - Mersin Fümigatuvarında boşalan yüz lira aylık ücretli makinistğe ziraat makinist veya sanat mekteplerinden diplomalı ve uzun müddet elektrik işlerinde çalışmış bir sanatkâr alınacaktır.

2 - Bu makinistliğe istekli olanların Adana ziraat mektebinde 24-1-938 pazartesi günü imtihanları yapılacaktır.

3 - İmtihana girmek isteyenler Nüfus kâğıdı mektep diploması ile sair kâğıtlarını bir dilekçeye bağhyarak içel vilâyetine müracaatları ilân olunur. 11-13

İLAN

Mersin sulh hukuk mahkemesinden

Mersinin mahmudiye mahallesinden Mustafa mevlüt kızı Dudu tarafından Mersinde mahmudiye mahallesinden taşçı Niğdeli İbrahim oğlu İbrahim aleyhine açılmış olduğu nafaka davasının yapılan duruşması sırasında : müddeialeyh İbrahim namına çıkarılan davetiyede ikametgâhı meçbul olduğundan bahisle bila tebliğ iade edildiğinden muhakemece ilânen tebliğat ifasına karar ve ilmiş olduğundan duruşma günü olan 4-2-938 tarihinde mersin sulh hukuk mahkemesine gelmediği veya bir vekili kanuni göndermediği surette hakkındaki muhakemenin gıyabında devam edeceği ilân olunur.

İLAN

İçel Tapu Direktörlüğünden

Mersinin menteş köyünde mersin müftüsü Abdullah Sıddikin mutasarrıf olduğu şarkan dere garben sayılık şimalen kâmil efendi bahçesi cennubun yol ve hark ile çevrili iki bin beş yüz metre murabba tarla ve üzerine yapılmış bir bap değirmen kayıtsız ve senetsiz olduğundan sureti tasarrufunun tetkik ve tahkiki için tarihi ilândan on gün sonra mahallinde keşfi icra kılınacağından bu yerde bir hak talebinde bulunanlar varsa bu müddet zarfında evrakı müsbitesile birlikte daireye veyahut keşif günü mahallinde keşif memuruna müracaat etmeleri ilân olunur.

İLAN

Mersin orman bölge şefliğinden

Gök kübet ormanından 11-1-938 tarihinde ihale edilmek üzere müzadede bulunan 532 kental kârışık kömüre talip çıkmadığından 21-1-938 tarihinde ihale edilmek üzere on gün müddetle temdit edildiği ilân olunur.

Örnek Kebap Evi

Ahmet Kaya Selçuk

Kuruş Kebaplar

- 15 Mersin kebabı koyun eti ile
- 25 Yoğurtlu kebab sade yağ haşlama et suyu ile
- 15 Kuşbaşı kebab
- 20 Domatisli kebab
- 20 Bathıcanlı Urfa usulu
- 20 Sulu kebab Adana usulu kebab
- 20 Sarımsaklı Ayıntap kebabı
- 20 Külbastı
- 20 Yumurta salçalı kebab
- 20 Kirazlı Kebab
- 20 Keme kebabı
- 20 Patatıslı kebab
- 20 Baharlı kebab
- 15 Sade maydanuzlu kebab
- 20 Yağlı hamurlu et tepside
- 20 Çiğ köfte
- 5 Salata, Cacık, Turşu

Kıbrıs çarşısında 8-10 Numaralı Örnek Kebap Evinde yukarıda yazılı kebablar ile daha bir çok ya zılmayan kebablar sırf koyun eti ile yapılır. Sayın müş- terilerimizi memnun etmek için yapılan bu taahhütten **örnek kebabcısı Ahmet çekinmez.**

Bir tecrübe kafidir.

9-10

Tarsus icra memurluğundan

Dosya No. 937 - 536

Tapu No. Tarihi Cinsi Hektarı Metre M. Kıymeti
12 K. evvel 340 Tarla 6 8947,6 beher hektarı (66)

Lira

Mevkii Mutasarrıfı

Abdalkuyusu K. Edip zade salih oğlu Ahmet

Hududu : Şarkan Yusuf ve kara yusuftan veresesine ge çen tarla garben salih bali İken elyevm Süleyman vatta o- ğulları salih ve diyap ile Ahmet evlâtları tarlası şimalen tarik cenuben şif

207 Şubat 336 Tarla 1,01123 beher hektarı 66 lira

Hududu : Şarkan Ali kızı Zekiye garben tarikiâm şima len Seyis oğlu Ahmet cenuben fatma zade Yusuf tarlası

Alacaklı : Avukat Fikri Üzekli karısı Fitnet

Borçlu : Abdalkuyusu karyesinden edip zade Salih oğlu Ahmet

Birinci artırmanın yapılacağı yer; gün, saat 17-2 938 saat 9 dan 10 a kadar. Tarsus icra dairesinde

İkinci artırmanın yapılacağı yer gün saat 4-3 - 938 saat 9 dan 10 a kadar cuma günü

1 - İşbu gayri menkulün artırma şartnamesi 17-1-938 tarihin den itibaren 937 - 536 No. ile tarsus icra dairesinin muayyen numara sında herkesin görebilmesi için açıktır. İlanda yazılı olanlardan fazla malumat almak isteyenler, işbu şartnameye ve 937 - 536 dosya numarası ile memuriyetimize müracaat etmelidir.

2 - Artırmaya iştirak için yukarıda yazılı kıymetin yüzde 7,5 nisbetinde pey veya milli bir bankanın teminat mektubu tevdi edilecektir "424,,

3 - Potek sahibi alacaklılarla diğer alâkadarların ve irtifak hakkı sahiplerinin gayri menkul üzerindeki haklarını hususile faiz ve masrafa dair olan iddialarını işbu ilan tarihinden itibaren yirmi gün içinde evrakı müsbitelerile birlikte memuriyetimize bildirmeleri icap eder. Aksi halde hakları tapu sicilile sabit olmadıkça satış bedel nin paylaşmasından hariç kalmırlar.

4 - Gösterilen günde artırmaya iştirak edenler artırma şart namesini okumuş ve lüzumlu malumat almış ve bunları tamamen kabul etmiş ad ve itibar olunurlar.

5 - Tayin edilen zamanda gayri menkul üç defa bağırıldıktan sonra en çok artırana ihale edilir. Ancak artırma bedeli muhammen kıymetin yüzde yetmiş beşini bulmaz veya satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklılar bulunupta bedel bunların o gayri menkul ile teminedilmiş alacaklarının mecmuundan fazlaya çıkmazsa en çok artıranın taahhüdü baki kalmak üzere artırma on beş gün daha temdit ve on beşinci günü aynı satta yapılacak artırmada bedeli satış isteyen alacağına rüchani olan diğer alacaklıların o gayri menkul ile temin edilmiş alacakları mecmuundan fazlaya çıkmak şartile en çok artıran ihale edilir. Böyle bir bedel elde edilmezse ihale yapılamaz ve satış talebi düşer.

6 - Gayri menkul kendisine ihale olunan kimse derhal veya verilen mühlet içinde parayı vermezse ihale kararı fesholunarak kendisinden evvel en yüksek teklifte bulunan kimse arzetmiş olduğu bedelle almağa razı olursa ona, razı olmaz, veya bulunmazsa hemen on beş gün müddetle artırmaya çıkarılıp en çok artıran ihale edilir iki ihale arasındaki fark ve geçen günler için yüzde 5 den hesap olunacak faiz ve diğer zararlar ayrıca hükme hacet kalmaksızın me- muriyetimizce alıcılardan tahsil olunur. "423,,

2004 numaralı icra ve iflas kanununun 12 inci maddesinin 4 üncü fıkrasına tevfi kanun bu gayri menkul sahiplerinin bu haklarına ve hususi le faiz ve masarife dair olan iddialarını ilan tarihinden itibaren 20 gün- içinde evrakı müsbitelerile bildirmeleri aksi halde hakları tapu sicil- lerile sabit olmadıkça satış bedelinin paylaşmasından hariç kalmaları cihetle alâkadarların işbu maddenin mezkûr fıkrasına göre hareket etmeleri ve daha fazla malumat almak isteyenler 937 - 536 dosya numarası ile Tarsus icra dairesine müracaatları ilân olunur.

kayadelen suyu

Sayın Halkımızın Sıhhatini göz önünde tutarak eşi bulunmıyan KAYA DELEN SUYUNU gayet sıhhi bir şekilde menbağdaki tesisatında eksik- liklerini tamamlamış fennin en son usullerini yaptırılmakda bulunduğ- umuzu arz ederiz.

KAYADELEN SUYU

Kaynadığı yerden itibaren istasyon yanına kadar cam borularla billur havuzlara indirilmiş oradanda bütün fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek el deymeden hususi kimyakerimiz huzurunda damacanalara doldurulmakta ve muntazaman şehrimize gelmektedir .

KAYADELEN SUYUNUN evsafı ve fevkalâdeliğine gelince: Yıllar geçdikçe halkımızın gösterdiği rağbet ve teveccühü karşısında fazla söz söylemeği zait görüyoruz. Sıhhat Bakanlığı ve selahiyetli makamların vermiş oldukları raporlarla KAYADELEN SUYU yalnız Türkiyenin en iyi suyu olmakla kalmıyarak "Dünyanın birinci kaynak suları arasında bulunduğunu isbat etmiştir .

İştahsızlığa, hazımsızlığa bir çok mide bağırsak hastalıklarına karşı KAYADELEN şifalı bir hayat kaynağıdır.

Suyu pek temiz ve berraktır. Tecrübe eden sayın halkımız kendinde bulduğu zindelik ve sıhhatini verdiği farklarla suyumuzun müşterisi çoğalmaktadır.

Mersin Satış yeri : Kardeşler Bakkaliyesi

Yurtdaş

Kızılaya âza olunuz

Yeni Mersin Basım
evinde basılmıştır



İHTİYARLIK
Peşinizden Geliyor,
ONA KARŞI
Hazırlıklı Davranınız!

Türkiye İş Bankası